
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

БОЛЬШЕМУРТИНСКИЙ РАЙОН 
БОЛЬШЕМУРТИНСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 
 

                   Р Е Ш Е Н И Е 
 
15.11.2018 г.                                  пгт. Большая Мурта                                 №  29-122 

 

 

О назначении публичных слушаний 

по проекту  решения « О бюджете поселка Большая  

Мурта на 2019 год и плановый период 2020-2021 гг» 

 

         В  соответствии со статьями 24, 35.3 Устава поселка Большая Мурта, 

Большемуртинский поселковый Совет депутатов Р Е Ш И Л: 

          1. Назначить публичные слушания по проекту решения «О бюджете 

поселка Большая Мурта на 2019 год и плановый период 2020-2021 гг», 18 декабря 

2018 года по адресу: п. Большая Мурта, ул.Кирова, 7, начало в 17.30 часов. 

Регистрацию участников провести с 16.30 до 17.30  часов по  этому же адресу. 

          2. Дополнительное ознакомление с Проектом решения поселкового 

Совета депутатов «О бюджете поселка Большая Мурта на 2019 год и плановый 

период 2020-2021 гг»,  а также замечания и предложения по Проекту решения 

направлять по адресу:  п. Большая Мурта, ул.Кирова, 7 , тел. 32-5-77, в течение 10 

дней со дня опубликования в   печатном издании «Ведомости муниципальных 

органов поселка Большая Мурта». 

         3.  Решение вступает в силу со дня опубликования в   печатном издании 

«Ведомости муниципальных органов поселка Большая Мурта». 
 

 

 

Председатель Большемуртинского 

поселкового Совета депутатов                                              О. В. Лепина 

 

 Глава поселка  Большая Мурта 

                                     

                                       

                       А. В. Котыхов 

                                      

 
 

 

 

 

 

 

 



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

БОЛЬШЕМУРТИНСКИЙ РАЙОН 
БОЛЬШЕМУРТИНСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 
 П Р О Е К Т   Р Е Ш Е Н И Я 

 
    «___»  ________  2018 г.             пгт. Большая Мурта                 №  

 

 

«О бюджете поселка Большая Мурта на 2019 год 

и плановый период 2020 – 2021 годов» 

 

 

      В соответствии со статьей 20 Устава поселка Большая Мурта, 

Большемуртинский поселковый Совет депутатов РЕШИЛ: 

 

1.Утвердить  основные характеристики бюджета поселка Большая Мурта на 

2019 год: 

1) общий объем доходов бюджета поселка в сумме 27 955,1 тысячи рублей; 

2) общий объем расходов бюджета поселка в сумме 27 955,1 тысячи рублей; 

3) дефицит бюджета поселка равен нулю. 

4) источники внутреннего финансирования дефицита бюджета поселка 

равны нулю, согласно приложению 1 к настоящему Решению. 

2. Утвердить основные характеристики бюджета поселка Большая Мурта на 

2020 год и на 2021 год: 

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселка в сумме   

27 259,7 тысячи рублей на 2020 год и 26 563,9 тысячи рублей на 2021 год; 

2) общий объем  расходов бюджета поселка: 

 - 27 259,7 тысячи рублей на 2020 год, в том числе условно утвержденные 

расходы в сумме 681,5 тысячи  рублей; 

 - 26 563,9 тысячи рублей на 2021 год, в том числе условно утвержденные 

расходы в сумме 1328,2 тысячи рублей. 

3) дефицит бюджета поселка на 2020 год в сумме ноль  рублей и на 2021 год 

в сумме ноль рублей; 

4) источники внутреннего финансирования дефицита бюджета поселка на 

2020 год в сумме ноль рублей и на 2021 год в сумме ноль  рублей согласно 

приложению 1 к настоящему Решению. 

3. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета поселка 

Большая Мурта и закрепленные за ними доходные источники, согласно 

приложению 2 к настоящему Решению. 

 

4. Утвердить перечень главных администраторов  источников внутреннего 

финансирования дефицита бюджета поселка Большая Мурта и закрепленные за 



ними источники внутреннего финансирования дефицита бюджета, согласно 

приложению 3 к настоящему Решению. 

5. Утвердить доходы бюджета поселка Большая Мурта на 2019 год и 

плановый период 2020-2021 годов, согласно приложению 4 к настоящему 

Решению. 

6. Утвердить в пределах общего объема расходов бюджета поселка Большая 

Мурта, установленного пунктом 1 настоящего Решения: 

1) распределение расходов бюджета поселка по разделам, подразделам 

бюджетной классификации расходов Российской Федерации на 2019 год и 

плановый период 2020 - 2021 годов, согласно приложению 5 к настоящему 

Решению; 

2) ведомственную структуру расходов бюджета поселка Большая Мурта на 

2019 год, согласно приложению 6 к настоящему Решению; 

3) ведомственную структуру расходов бюджета поселка Большая Мурта на 

плановый период 2020-2021 годы, согласно приложению 7 к настоящему 

Решению; 

4) распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальных программам поселка Большая Мурта и непрограммным 

направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов, разделам, 

подразделам классификации расходов бюджета поселка на 2019 год, согласно 

приложению 8 к настоящему Решению; 

5) распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальных программам поселка Большая Мурта и непрограммным 

направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов, разделам, 

подразделам классификации расходов бюджета поселка на плановый период 

2020-2021 годы, согласно приложению 9 к настоящему Решению; 

7. Установить, что должностное лицо муниципального образования, 

осуществляющее составление и организацию исполнения бюджета поселка 

Большая Мурта вправе вносить изменения в сводную бюджетную роспись 

бюджета на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов: 

7.1. Без внесения изменений в настоящее Решение: 

а) на сумму средств межбюджетных трансфертов, передаваемых в 

четвертом квартале 2019 года из бюджета субъекта РФ на осуществление 

отдельных целевых расходов на основании федеральных законов и (или) 

нормативных правовых актов Президента Российской Федерации  

и Правительства Российской Федерации, Губернатора Красноярского края и 

Правительства Красноярского края и уведомлений главных распорядителей 

средств районного бюджета; 

б) в случаях уменьшения суммы средств межбюджетных трансфертов из 

бюджета Большемуртинского района в четвертом квартале 2019 года; 

в) в случаях изменения в четвертом квартале 2019 года размеров субсидий, 

предусмотренным муниципальным бюджетным учреждениям на возмещение 

нормативных затрат, связанных с оказанием ими в соответствии с 

муниципальным заданием муниципальных услуг (выполнением работ); 



г) в случае переименования, реорганизации действующих органов местного 

самоуправления, перераспределения их полномочий и численности в пределах 

средств, предусмотренных настоящим решением на обеспечение их деятельности; 

д) по главным распорядителям - на сумму средств, предусмотренных 

настоящим Решением для финансирования муниципальных целевых программ, 

после внесения изменений в муниципальные целевые программы или 

утверждения их в установленном порядке; 

7.2. С последующим внесением изменений и дополнений в настоящее 

Решение: 

а) на сумму средств межбюджетных трансфертов,  на основании  решений  

органов местного самоуправления и уведомлений главных распорядителей 

средств о предоставлении бюджету поселка  на осуществление отдельных 

целевых расходов, за исключением  случаев, предусмотренных подпунктом «б» 

пункта 7.1; 

б) в случаях уменьшения суммы средств межбюджетных трансфертов из 

бюджета Большемуртинского района, за исключением  случаев, предусмотренных 

подпунктом «в» пункта 7.1; 

в) в случаях переименования, реорганизации действующих органов 

местного самоуправления, перераспределении их численности в пределах средств, 

утвержденных  на содержание указанных органов; 

г) по главным распорядителям - на сумму средств, предусмотренных 

настоящим решением для финансирования муниципальных программ, после 

внесения изменений в муниципальные программы или утверждения их в 

установленном порядке; 

8. Утвердить в составе расходов распределение бюджетных ассигнований, 

связанных с передачей полномочий бюджету Большемуртинского района по 

заключенным соглашениям на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов, 

согласно приложению 10 к настоящему Решению. 

9. Установить, что в 2019 году и плановом периоде 2020-2021 годов за счет 

средств бюджета поселка Большая Мурта предоставляются субсидии 

организациям автомобильного пассажирского транспорта на компенсацию 

расходов, возникающих в результате небольшой интенсивности 

пассажиропотоков по внутригородским маршрутам в сумме 6381,0 тысячи рублей 

на 2019 год, в сумме 5865,5 тысячи рублей на 2020 год, в сумме 5394,5 тысячи 

рублей на 2021 год.    

Сумма субсидии определяется исходя из фактического количества 

километров пробега с пассажирами в соответствии с программой пассажирских 

перевозок, субсидируемых из районного бюджета, и норматива субсидирования, 

утверждаемого администрацией поселка Большая Мурта по каждому маршруту. 

 

10. Установить, что неиспользованные  по состоянию на 1 января 2019 года 

остатки межбюджетных трансфертов, предоставленных бюджетам поселений за 

счет средств федерального бюджета в форме субвенций и субсидий, иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, подлежат возврату в 

районный бюджет в течение первых 5 рабочих дней 2019 года. 



11. Остатки средств бюджета поселка Большая Мурта  на 1 января 2019 года 

в полном объеме, за исключением неиспользованных остатков межбюджетных 

трансфертов, полученных из краевого бюджета в форме субсидий, субвенций и 

иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, могут 

направляться на покрытие временных кассовых разрывов, возникающих в ходе 

исполнения бюджета поселка в 2019 году. 

12. Установить, что погашение кредиторской задолженности, сложившейся 

по принятым, но не оплаченным по состоянию на 1 января 2019 года 

обязательствам, производятся за счет утвержденных бюджетных ассигнований на 

2019 год. 

13. Установить, что в расходной части бюджета предусматривается 

резервный фонд администрации поселка Большая Мурта на 2019 год и плановый 

период 2020 – 2021 годов в  сумме 49,4 тысячи рублей ежегодно. 

Расходование средств резервного фонда осуществляется в порядке, 

утвержденным  нормативно правовым актом администрации поселка Большая 

Мурта, и в соответствии с пунктом 6 статьи  81 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации.  

14. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда поселка 

Большая Мурта: 

- на 2019 год в сумме 573,7 тысячи рублей, 

- на 2020 год в сумме 611,9 тысячи рублей, 

- на 2021 год в сумме 695,6 тысячи рублей. 

15. Установить верхний предел муниципального внутреннего  долга района  

по долговым обязательствам: 

на 1 января 2020 года  в сумме ноль тысяч рублей, в том числе  по 

муниципальным гарантиям в сумме ноль тысяч рублей; 

на 1 января 2021 года в сумме ноль тысяч рублей, в том числе по 

муниципальным гарантиям ноль тысяч рублей; 

на 1 января 2022 года в сумме ноль тысяч рублей, в том числе по 

муниципальным гарантиям ноль тысяч рублей, согласно приложению 11 к 

настоящему Решению.  

16. Установить предельный  объем муниципального внутреннего долга в 

сумме: 

          10555,5 тысячи рублей на 2019 год;  

          10863,9 тысячи рублей на 2020 год; 

          10977,4 тысячи рублей на 2021 год.   

17. Утвердить общий объем средств бюджета на исполнение публичных 

нормативных обязательств в 2019 году ноль тысяч рублей; на 2020 год ноль тысяч 

рублей; на 2021 год ноль тысяч рублей. 

18.  Предельный объем расходов на обслуживание муниципального долга 

на 2019 год ноль тысяч рублей; на 2020 год ноль тысяч рублей; на 2021 год ноль 

тысяч рублей. 

19. Контроль за  исполнением настоящего Решения возложить на 

постоянную комиссию по бюджету и налоговой политике поселкового Совета 

депутатов (О.А.Соломатова). 



20. Настоящее Решение вступает в силу  с  01 января 2019 года, но не ранее 

дня, следующего за днем его официального опубликования в печатном издании 

«Ведомости муниципальных органов поселка Большая Мурта». 

 

 

 

Глава поселка  

Большая Мурта                          

                              

                            

                                  А. В. Котыхов 

 Председатель Большемуртинского 

 поселкового Совета депутатов 

 

           

                                  О. В. Лепина 
 


